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Slovo
starosty
Milí spoluobčané,

věřím, že jste všichni
prožili skvělé léto a po dovolených jste
odpočatí a plní elánu do další práce. Už
jste také svoje dětičky předali do každo-
denní péče učitelkám v základní a ma-
teřské škole, a tím se Vám myslím také
ulevilo. 

V minulém čísle jsem byl kritický k ur-
čité části obyvatelstva. Tak se pokusím
tentokrát přejít do jiného módu a infor-
movat Vás přímo o projektech, které nás
v tomto roce ještě čekají, nebo o těch
které již probíhají. 

Začnu tím nejkomplikovanějším, a to
je rekonstrukce ulice Dukelských hrdi-
nů. Vývoj tohoto projektu je od počátku
složitý. Z důvodu dodatečně zjištěného
havarijního stavu stávající dešťové ka-
nalizace, se předpokládaný termín do-
končení první etapy ulice Dukelských
hrdinů prodlužuje na 31. října 2023. Bez
finálního napojení kanalizace nelze do-
končit povrch komunikace. Jak jsem

psal již minule, tuto zakázku realizuje
firma STRABAG, která je v této oblasti
jedna z těch lepších firem. Za to jsme
byli rádi, už když jsme hodnotili toto vý-
běrové řízení. Částka, která je pro tuto
ulici vysoutěžená je 5 576 976 Kč
s DPH. Už nyní je jisté, že tato částka
nebude konečná, a to z důvodu pro-
dloužení dešťové kanalizace a s tím
spojená úprava komunikací. Jak jste ně-
kteří mohli vidět na místě, tato část ulice
nám dala opravdu zabrat. 

Druhou větší akcí je mostek pod
hřbitovem. Jediná výhoda pro obec je
to, že akce je financována z krajských
peněz, a ne z obecních. Nicméně, i my
si tam přihřejeme polívčičku, protože
musíme zrekonstruovat veřejné osvět-
lení a chodník. Na tuto akci ještě ne-
máme rozpočet. A i když mostek bude
hotov, tedy alespoň doufám do konce
listopadu, tyto další práce budou reali-
zovány až v příštích dvou letech.  

Další je hala a plocha na sběrném
dvoře. Tyto práce by měly skončit v říjnu
a cena celého projektu je 3 628 144 Kč
s DPH. Upřímně, už jsme trochu netrpě-
liví, stavba se realizuje za provozu a není
to vždy komfortní, jak pro obsluhu SD,

tak i pro Vás, občany. Takže Vám moc
děkuji za pochopení a věřím, že vše
dobře dopadne.

Ještě dvě neméně důležité infor-
mace. A to, že autobusová zastávka
se přesune od pomníku padlých k so-
kolovně do míst, kde stojí box Zásil-
kovny. Vše je již částečně připraveno,
vodorovné značení, vymezení parko-
vání. Jen se musí označit chodník, na-
montovat cedule a lavička. Takže do
konce roku by měla zastávka začít fun-
govat. Bude záležet na úpravě, kterou
musí provést PID. 

Rád bych též dokončil veřejné
osvětlení ve zbylé části ulice Kateřin-
ské. Tato trasa povede po pravé straně
směr na Svatou Kateřinu. V tuto chvíli
probíhá výběrové řízení.

No a na závěr chci připomenout náš
prioritní projekt pro roky 2024 a 2025,
kterým bude přístavba ZŠ a MŠ. Pří-
pravy jsou v plném proudu. 

Na závěr tohoto mého povídání mi
dovolte vyslovit několik přání. 

Přál bych si, abyste všichni dodržovali
dopravní předpisy, přál bych si, abyste
dodržovali vyhlášky obce, přál bych si,
abyste si občas přečetli naše DESATERO
na webu www.starykolin.eu.

Přeji Vám všem hodně štěstí, užijte si
krásného počasí a zaplašte chmury.
Vždyť zase není tak zle.     

Váš Luboš Železný

Zastupitelstvo obce na za-
sedání 13. 9. 2023 schválilo 
zadání veřejné zakázky „Sta-
vební úpravy a přístavba, ZŠ
a MŠ“. Znamená to, že do
konce roku budeme mít vysou-
těženého zhotovitele.  Rekon-
strukce a dostavba je rozdělena
na tři etapy, přičemž tato veřejná
zakázka je vypsána na první 
2 etapy.  Pokud vše půjde podle
plánu, zahájíme stavbu na jaře
2024. I. a II. etapa bude hotová
do konce roku 2025. III. etapa –
nová tělocvična – se bude řešit
samostatným projektem.

Rekonstrukce a dostavba základní a mateřské školy



StarokolínsStarokolínský ký zpravodajzpravodaj3 2023/číslo 3

Poslední letní víkend ve Starém Ko-
líně patřil Labi.

Myšlenka, která se zrodila jednoho
jarního pozdního večera, se opravdu
zhmotnila. Původní myšlenka dostat se
nějak přes řeku do Veletova se přetavila
v úžasnou akci, která, troufám si říct, ne-
skončí u prvního ročníku.

V podobnou jarní dobu také začalo ve
Veletově vznikat Námořní muzeum, které
v červnu poprvé otevřelo své dveře ná-
vštěvníkům. S jedním ze zakladatelů
muzea, Martinem Bednářem, jsme se
hned spojili a vznikla z toho úžasná spo-
lupráce, díky které bylo možné zrealizo-
vat převoz od starokolínské loděnice do
Veletova a zpět. Někteří se tak vrátili
o několik desítek let zpět, kdy se zde
běžně převáželo. Ve Veletově bylo
možné navštívit znovuotevřený kostel
Zvěstování panny Marie, zmíněné Ná-
mořní muzeum s výkladem o našich lo-
dích a námořnících, kteří brázdili světové
vody, a Veletovskou zátoku, odkud bylo
možné se projet člunem, kam až jste
chtěli. Počasí přálo, a proto se to zde tu-
risty, cyklisty a výletníky jen hemžilo.

Na začátku oznámení celé akce před
letními prázdninami byla také vyhlášena
fotografická soutěž pro veřejnost na
téma Labe – řeka, která spojuje a na
stejné téma také výtvarná soutěž pro
žáky místní základní školy.

Nejlepší fotografie a výtvarná práce
byly vyhlášeny na završení celé akce
večer, v našem úžasném Obecním domě.

Porota, složená z vystudované foto-
grafky Jany Peroutkové a skvělého míst-
ního fotografa Václava Horáka, vybrala
jako nejzdařilejší fotografii paní Lucie
Podařilové s názvem Lovosice – přívoz.

Návštěvníci večerního programu mohli
na místě také hlasovat o nejlepší foto-
grafii. Tuto diváckou cenu vyhrál Martin
Bednář.

Skautky vybraly nejhezčí obrázek So-
finky Lungové, která vystihla téma sou-
těže, když zobrazila lásku, která vznikla
na břehu Labe.

Večerní program v Obecním domě byl
nabitý. Kromě vernisáže a vyhlášení 
výsledků fotografické a výtvarné soutě-
že si pro návštěvníky skautky (Adéla
Čapková, Kateřina Čapková, Lucie Ho-
lečková, Lenka Holečková) z našeho 
4. střediska Starý Kolín samy připravily
velmi zajímavou přednášku o fauně
a flóře v povodí Labe. Tuto přednášku si
od skautek mohli již vyslechnout žáci zá-
kladní školy v červnu. 

Celý Den Labe byl nakonec završen
vynikajícím koncertem kapely WE2,
která přijala pozvání si k nám do vsi při-
jet zahrát. Koncert sklidil veliký úspěch,
stejně jako následná afterparty. Poděko-
vání patří všem, kteří večer kulturu
v Obecním domě přišli podpořit!

Zároveň bychom rádi ještě jednou
poděkovali všem, kteří se na této akci
s námi podíleli – celému týmu kolem Ná-
mořního muzea, občerstvení Veletovské
zátoky, skautkám. Za podporu obci
Starý Kolín a Veletov a především všem,
kteří se na některou z částí akce přišli
podívat.

Klára Zicháčková, Zdeněk Čihák

Labe nás spojilo 

Na jeden den obnovený přívoz do Veletova využili stovky lidí.
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Podpora pohybových aktivit u škol-
ních dětí je opět jedna z priorit Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy ČR,
České školní inspekce a ostatních vzdě-
lávacích institucí. V současném trendu
pokračuje i naše škola, která má v tomto
ohledu bohaté zkušenosti. 

Nadále tak bude probíhat spolupráce
se sportovními kluby, účast ve sportov-

ních projektech, vzdělávání pedagogů
a následná implementace nových trendů
do standardní výuky tělesné výchovy.
Nelze opomenout možnost sportovního
vyžití v kroužku sportovních her, jógy
a letos nově i basketbalu. Proběhne tra-
diční podzimní branný den, zimní a jarní
sportovní den, mladý cyklista, apod.

Mgr. Zdeněk Vítek

V uplynulém školním roce žáci naší
školy dosáhli řady úspěchů. Dokázali se
prosadit v soutěžích z českého jazyka
a matematiky, ale zvládli zabojovat také
na poli sportovním a výtvarném. Největší
radost jsme všichni měli ze zvládnutí při-
jímacích zkoušek našich deváťáků a ná-
sledné umístění všech žáků na vybrané
obory.

Škola se zapojila do celé řady pro-
jektů, které obohatily výuku nebo zlep-
šily klima školy. Loňský školní rok jsme
zakončili úspěšně. Exkurze a výlety
v jeho závěru přinesly vítané uvolnění
a příměstský tábor, organizovaný v prů-
běhu prvního týdne prázdnin, si děti
opravdu užily.

Nový školní rok jsme zahájili slav-
nostně. Počasí nám přálo, a tak jsme
mohli, společně s představiteli obce
a obecní knihovny, ve slunečném ránu
přivítat naše prvňáčky. Ti byli trochu ne-
jistí a trochu zvědaví, co je všechno
čeká ve velké škole. Přejeme jim hodně

kamarádů, zážitků a pochopitelně úspě-
chy ve výuce.

Letošní školní rok bude náročný pro
všechny. Na jaře začne první etapa pří-
stavby školy. Přestože proběhne „za
rohem“, nevyhneme se pohybu techniky
v areálu. A také se změní hlavní vchod do
školy.  Organizačně se musí především
zabezpečit pohyb žáků, zaměstnanců
i návštěvníků. Bude to vyžadovat ode
všech respektování pokynů a určitou
míru tolerance k diskomfortu, který pří-
stavba přinese.

Podzim nám už ťuká na dveře, a tak
vás zvu na tradiční akce školy – Dra-
kiádu, pořádanou pro naše nejmenší,
a Večer dýní, kde si prohlédnete vý-
tvory z dýní a vyberete tu nejhezčí. Ter-
míny a místo najdete na webových
stránkách školy a ve vývěsce na ná-
městí.

Přeji vám hezký barevný podzim
a těším se na setkání.       

Mgr. Irena Skřivánková

Ve druhém pololetí loňského školního
roku měli žáci příležitost seznámit se
s principy umělé inteligence a technolo-
gickými trendy.

V letošním školním roce na toto velmi
poutavé téma chceme navázat. Žáci se
budou učit kriticky myslet, efektivně vy-
užívat moderní technologie a rozpozná-
vat spolehlivé informace v digitálním
prostředí, což je klíčovou součástí digi-
tální gramotnosti. Zaměříme se na etické
aspekty umělé inteligence a vysvětlíme
žákům důležitost odpovědného využí-
vání technologií. Projektové úkoly budou
součástí vzdělávacího procesu, umožní
žákům praktické zkušenosti s digitálními
nástroji, což podporuje týmovou spolu-
práci a vlastní kreativitu při využívání
umělé inteligence.

Věříme, že tato iniciativa bude mít
dlouhodobý vliv na budoucí kariérové
možnosti našich žáků v oblasti techno-
logií a digitálního průmyslu. Cílem je po-
sílit konkurenceschopnost žáků na trhu
práce, kde digitální gramotnost získává
stále větší váhu.

Mgr. Kristýna Třískalová

Na nádvoří plném dětí, rodičů
a všech, kteří přišli popřát žákům
úspěšný start do nového školního
roku, jsme se sešli v pondělí 4. září.
Společně jsme přivítali 19 nových ško-
láčků. Každý z nich dostal na památku
řadu drobných dárků a pamětní list.
Vše věnovala škola, obecní úřad
a místní knihovna. Mnoho úspěchů po-
přála nejenom paní ředitelka, ale také
paní místostarostka společně se zá-
stupci knihovny.

Po prvotním uvítání odvedli děti do
třídy žáci 9. ročníku, kteří jim cestou
přečetli dopisy na uvítanou, připrave-
né na nástěnce ve vestibulu. Poté
prvňáčci usedli do svých lavic, kde na
ně čekalo další překvapení v podobě

balíčku s pomůckami, které zakoupila
škola a přehlídka nových učebnic a pra-
covních sešitů.

Ve třídě došlo k bližšímu seznámení,
děti se dozvěděly, co vše se ve škole
naučí a dostaly úkol, který plnily v době,
kdy se rodiče dozvídali stručné infor-

mace týkající se zejména organizace
prvního týdne.

Děti byly natěšené, usměvavé a ve
škole se jim moc líbilo. My si budeme
přát, aby jim nadšení a chuť vydržely
po celou dobu školní docházky.

Mgr. Jitka Dočkalová

Krátké ohlédnutí a jdeme dál

Školní rok opět sportovně

Vítej, prvňáčku!

Digitální gramotnost
a principy umělé inteligence
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Na začátku letošních letních prázdnin
byl v rámci školní družiny zorganizován
příměstský tábor. Zúčastnilo se ho cel-
kem 31 dětí, pro které byl připraven
pestrý program. Navštívili jsme dětský
zábavní park Heroland, věnovali jsme se
kresbě na textil, tvořili jsme z FIMO

hmoty. Díky členům místního vodáckého
a střeleckého spolku si děti opět mohly
vyzkoušet různorodé aktivity ve vodác-
kém areálu i na střelnici. Příměstský
tábor se setkal s velmi kladnými ohlasy
ze strany dětí i rodičů.

Mgr. Monika Pirklová

Příměstský tábor

V pondělí 3. července se konalo v Do-
mažlicích mistrovství České republiky
dorostu v požárním sportu. Za SDH
Starý Kolín se na mistrovství probojoval
Dominik Nohejl v kategorii starších do-
rostenců. Ráno, po prezenci a zkontro-
lování materiálu, začalo mistrovství
slavnostním nástupem. Dominika po ná-
stupu čekalo 100 m překážek, kde se
časem 17:65 umístil na 3. místě. Po delší
pauze byla na řadě disciplína 100 m
s přenosným hasicím přístrojem. Bohu-
žel, v této disciplíně se Dominikovi ne-
dařilo ani v jednom pokusu, a umístil se
na 13. místě. Celkově se Dominik ze
všech reprezentantů z celé České repu-
bliky umístil na 7. místě. Gratulujeme
k výkonům a děkujeme za reprezentaci
SDH Starý Kolín.

Již pošesté jsme se sešli první srpno-
vou sobotu na hřišti za Sokolovnou, jak
se nově nazývá kulturní dům. Počasí
nám tentokrát nepřálo. Od rána pršelo,
pršelo, a nepřestalo pršet až do odpo-
ledne. Byli jsme smutní, skeptičtí, že
v takovém nečase by ani zarytého hráče
pétanque nikdo na hřiště nedostal.
Jenže, jak praví ono přísloví „člověk
míní, život mění“. A tak při prezentaci
seznam týmů rostl. 5, 8, 12, 18, 20…a
na čísle 24 se počet zastavil a my mohli
začít hrát. V deštivém počasí a druhá
nejvyšší účast ze všech ročníků! 

Museli jsme smeknout. Před všemi
hráči i diváky, kteří bez ohledu na po-
časí vyrazili a hráli. S deštníky, s úsmě-
vem, hudrováním, které je v zápalu boje
logické. Zápasy jsou rok od roku vyrov-
nanější. Boje to byly vyrovnané, rozho-

dovaly minitabulky vzájemných zápasů
o postup do vyřazovacích kol. Nad vším
dohlížel hlavní rozhodčí František Vej-
truba z Velimi. A u koho bude putovní
pohár do příštího ročníku? Letos se po-
prvé stěhuje na Bašta k týmu Baštečtí
hrdinové ve složení Roman Rozenský,
František Kupka a Ondřej Kupka.

Byl to dlouhý a mokrý den. A já
musím opravdu ze srdce poděkovat
všem hráčům, divákům, věrným prodej-
cům a všem pomocnicím a pomocní-
kům nutným pro zajištění tohoto turnaje,
že i přes nepřízeň počasí dorazili v tak
hojném počtu.  Jsem rád, že ani deštivé
počasí nemusí být důvodem zůstat
doma. A, že když je chuť se potkat, za-
smát se společně u napínavé hry, v dob-
rém se i v zápalu boje pohádat, jde to.
Tak ať nám toto odhodlání vydrží i na

další akce konané v naší obci. Hojná
účast je tím, co dává všem organizáto-
rům sílu se znovu pustit do dalšího roč-
níku. A my pokračujeme. V roce 2024,
opět první srpnovou sobotu. U sed-
mého ročníku se na Vás těšíme u dal-
ších bojů a zajímavých zápasů. Ještě
jednou VELKÉ DÍKY.

Vašek Kahoun

Oslava 110 let fotbalu se konala
v sobotu 9. září 2023 na fotbalovém
hřišti v Hejkolci. Na programu byl
zápas starších přípravek TJ Sokol
Starý Kolín versus Úsvit Kořenice,
následoval exhibiční zápas Starák
vs. Bašta, který skončil vítězstvím
Bašťáků 7:1. Doprovodným progra-
mem byla kynologická přehlídka
ZKO Starý Kolín. Večer k tanci
a poslechu hrál DJ Lives.

110 let fotbalu ve Starém Kolíně

Za přínos starokolínskému fotbalu starosta
obce ocenil pány Luboše Bervida, Karla
Palečka, Zdeňka Slepičku a Bedřicha Škorpila.

6. ročník turnaje o bašteckou kouli je minulostí

Mistrovství České republiky
dorostu v požárním sportu
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Rybáři informují

Po sestupu v loňském roce, ač jsme
v to již nedoufali, se nám podařilo opět
postoupit do elitní druhé třídy Kraj-
ského přeboru. Tak nás zase čekají
cesty do Mladé Boleslavi, Mnichova
Hradiště, Poděbrad, Nymburka, atd.

Zásluhu na tomto úspěchu mají
především naše ženy a z mužů hlavně
Adam Miškovský a Mirek Louman, který
na stará kolena chytil skvělou formu.
Pro příští rok však musíme doplnit kádr
a také doufáme, že se uzdraví Filip
Kotva, který před zraněním podával
skvělé výkony a celou loňskou sezonu

nám výrazně chyběl. Vývoj v klubu na-
bral po letech ten správný směr, kurty
jsou zaplněné a již můžeme zaznamenat
pár talentů, které, doufám, nás opotře-
bované brzy nahradí. Přes prázdniny
probíhají pod vedením již zkušených tre-
nérů tenisové kempy, kde si začínající
tenisté tříbí své dovednosti a upevňují ty
správné úderové návyky. Kempy jsou
velice populární a účast se každý rok
zvyšuje. V klubu se také rýsuje základna
rekreačních hráčů, což je pro každý klub
velkým přínosem. Tenisu ZDAR.

Jak je již tradicí, na posvícení 2. září
2023 se konal na kurtech LTC nohejba-
lový turnaj trojic. Zúčastnilo se 6 týmů,
většinou z Kolína, Poděbrad, z Konojed
a minimum účastníků ze Starého Kolína
– jako by zde vymřeli šikovní ČUTÁLISTI.

I když byla účast skromná, nikterak
však výkony všech účastníků.

Děkujeme, výbor LTC.   
1. místo: KONOJEDY
2. místo: KLOBÁSY
3. místo: TORNÁDO

Luboš Železný

V úvodu shrnu práce, které jsme pro-
vedli na povodí i mimo něj.

Akce na Vaně. Proběhla 1. července
za spolupráce s obcí, která domluvila
techniku. Jednalo se čištění vodní flóry,
která znemožňovala rybám pohyb a ubí-
rala kyslík ve vodě. Akce proběhla
úspěšně a do budoucna se uvidí, jestli
si s tím nasazení amuři poradí.

Akce oprava hráze na Kamenci.
Proběhla 6. července za velké pomoci
pana Stanislava Kuchaře a jeho tech-
niky. Díky ní jsme odbagrovali část
hráze, našli vodní cesty od hlodavců
a zasypali jílem. Ten byl udusán a zne-
možní další rozpad hráze. A snad už
bude od tohoto problému na čas klid.

Během července jsme za příhodných
podmínek díky vypuštění náhonu také

prohlédli přívod vody potrubím do
rybníčku na Baštách. Maximálně jsme
pročistili a prořezali kořínky od stromu
rostoucího v těsné blízkosti. Určitě nás
čeká v budoucnu oprava této části, aby
nám přívod nezarůstal. Bude to ve spo-
lupráci s povodím, abychom měli opět
prázdný náhon.

Akce oprava cesty na Halda. Pro-
běhla 5. srpna i za nepřízně počasí, kdy
pršelo. Opět pár členů organizace, Sta-
nislav Kuchař a jeho technika, plus ma-
teriál od obce. Byl opraven nejhorší
úsek při výjezdu z lesa, kde se nedalo
téměř projet čímkoliv. Bohužel, i přes
všechno úsílí a dřinu, nám nadšení
dlouho nevydrželo. Žně a traktoristi udě-

lali své a práce přišla vniveč. Snažíme
se, aby bylo vše vráceno do původního
stavu, ale je to jako boj s větrnými
mlýny.

Chtěl bych všem poděkovat za ak-
tivitu.

No a po prázdninách nás čekají dvě
velké akce a to Výlov 23. září na ryb-
níčku na Baštách. A také Kaprobraní
21. října v kulturním domě. Zahraje
skupina ECHO. I nějaká ta ryba se tam
samozřejmě najde.

Určitě doražte, lístky jsou v předpro-
deji v pivovaru za 180 Kč a za 200 Kč
budou na místě u vstupu.

Za spolek MO Starý Kolín jste zváni.
Martin Kvak

Nohejbal

Pár informací z tenisu
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Výzva k výstavě
„Šaty dělají člověka“
Starokolínský okrašlovací spolek

(SOS) ve spolupráci s obcí Starý Kolín
připravuje výstavu „Šaty dělají člověka“

Výstavu plánujeme na sobotu a ne-
děli 2. a 3. prosince 2023 v Sokolovně
od 10:00 do 14:00 hodin.

Na přípravu a zajištění výstavy bu-
deme potřebovat vaši pomoc a dosta-
tek času na přípravu.

Chtěli bychom vás požádat o pomoc
při hledání a zapůjčení vhodných expo-
nátů. Může to být slavnostní, společen-
ské, pracovní, sportovní, domácí i běžné
oblečení a obuv do práce a do školy.
Něčím zajímavé oblečení dámské, pán-
ské i dětské. Přivítáme i svatební a ta-
neční šaty s doplňky – kabelky, boty,
klobouky, šperky, rukavice, čepice. Ne-
máte třeba kroje nebo uniformy? Mohou
to být i drobné předměty, které dokreslí
dobu, ve které se dané oblečení nosilo.
Určitě najdete i fotky nebo časopisy z té
doby. 

Oblečení a doplňky budeme vybírat
v kulturním domě od úterý 28. do
čtvrtka 30. listopadu. V pátek 1. pro-
since budeme výstavu instalovat.

Pokud to víte, tak napište přibližnou
dobu, ve které se oblečení nosilo, při jaké
příležitosti, použitý materiál, jestli se jedná
o domácí samovýrobu (šití, pletení, háč-
kování, batika, vyšívání). Přineste s sebou
nečíslovaný seznam půjčovaných věcí.
S oblečením přineste i ramínka.

Moc by nám pro instalaci výstavy po-
mohly stojany na zavěšení ramínek,
věšák němý sluha a krejčovské panny.
Prosím, pokud máte možnost zapůjčit,

bereme všemi deseti (stačí od pátku do
pondělí).

S každým půjčovatelem sepíšeme
smlouvu o výpůjčce. Celá výstava bude
hlídaná. 

Přesnější informace o časech a pod-
mínkách vybírání budou ve vitrínách
spolku, na webových stránkách spolku
a obce a budou vyhlášeny místním roz-
hlasem.

Těšíme se na již 5. výstavu a věříme,
že s vaší pomocí bude opět zajímavá
a pestrá. Děkujeme za spolupráci.

Projekt KARA
Naše snažení o získání co nejvíce

a hlavně co nejpestřejších vzpomínek se
blíží ke konci. Vše bychom rádi prezen-
tovali veřejnosti formou společného set-
kání spojeného s ukázkou výrobků
Kožešinových závodů Kříž, později
KARA. Oblečení se pokusíme prezento-
vat formou módní přehlídky (už jsme
zmiňovali na setkáních v OD). Prosím,
kdo máte možnost, tak zapátrejte a po-
malu připravujte vše, co se k uvedené
firmě vztahuje (nářadí, kožešinové vý-
robky a oblečení). Podrobnější infor-
mace v dalších vydáních zpravodaje.
Děkujeme.

Výlet do Lán
V sobotu 16. září jsme pořádali auto-

busový výlet do Lán. Za velmi hezkého
počasí jsme navštívili hrobku rodiny Ma-
sarykovy, muzeum TGM, zámecký park,
konírnu a skleník, Hokejovou síň slávy
a obůrku. Zároveň v Lánech probíhal
Kulinářský jarmark, takže i o nákupy
bylo postaráno.

Starokolínský okrašlovací spolek

V letošním roce Místní organizace
Českého svazu zahrádkářů ve Starém
Kolíně rozšířila řady jubilantů. Významné
výročí slaví hasičský sbor a Sokol. Oba
tyto spolky se významně podílí na životě
v obci. Ani starokolínští zahrádkáři ne-
zůstávají stranou. Svou činnost zaměřují
nejen na své členy, ale také mezi sebe
srdečně zvou všechny, kterým je za-
hrádka radostí, vítaným vyplněním vol-
ného času. A který nese nezanedbatelný
užitek ve formě vypěstovaného ovoce,
zeleniny nebo květin. Své aktivity zamě-
řuje na poskytování rad a zkušeností, na-
bídku výpěstků a předávání nových
informací na besedách pořádaných na
zajímavá témata. Tradičně se mohou
naši spoluobčané účastnit adventního
a velikonočního tvoření, kdy pozvaná
paní floristka poskytne dekorativní mate-
riál, a když je třeba, pomůže s dokonče-
ním výrobku, aby výsledná práce přinesla
radost. Potěšitelné je, že se těchto akcí
účastní i děti a jejich výrobky vypadají
vždy velice pěkně. V neposlední řadě
místní organizace pořádá výlety zamě-
řené na poznávání. V letošním roce to
byl zámek Sychrov a botanická zahrada
v Liberci. Každý z účastníků si v pro-
gramu našel něco, co ho potěšilo a obo-
hatilo. Počasí nám přálo a výlet splnil
očekávání všech.

Srdečně zveme všechny občany na
výstavu do Obecního domu dne 1. října
2023 od 10:00 hodin do 15:00 hodin.
K vidění budou výpěstky z našich za-
hrad, ale také řada dobových fotografií
mapujících činnost naší organizace
v uplynulých letech. Těšíme se na vaši
návštěvu.

Zahrádkáři
slaví „60“

Výlet SOS: spolu s Masarykem
před muzeem TGM

Starokolínští zahrádkáři na Sychrově
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Komunitní centrum ve Starém Kolíně,
které zřizuje MAS Zálabí a obec Starý
Kolín pokračuje ve své činnosti. Od září
vám bude pravidelně nabízet následující
akce:
• Každý první čtvrtek v měsíci – kavárna
v OD (14:30 – 17:00). Každé setkání bude
mít své téma a hosty. Účastníci mohou
přinést něco dobrého na ochutnání.
• Každé třetí úterý v měsíci – „Hrátky
s pamětí“ pro seniory v OD (10:00 –
11:00).
• Každý druhý čtvrtek v měsíci nově za-
vádíme „Desková párty“ = hravý den pro
všechny generace (15:00 – 17:30). Přijďte
si odpočinout a zahrát různé stolní hry,
poziční hry, pátrací, logické, vědomostní,
různé druhy karet, kostky, lodě, pexeso,
scrabble, poskládat puzzle, atd. Hry si
můžete přinést nebo půjčit na místě.
Drobné občerstvení zajištěno. Začínáme
ve čtvrtek 12. října.

• Hospodský kvíz – bude časově nava-
zovat na deskovou párty = od 18:00
hodin. Je určen pro soutěživé čtyřčlenné
skupiny  – začneme také 12. října.
• Společné vycházky a výlety za pozná-
ním pro ty, kteří budou mít čas. Už na 
29. 9. máme vyjednanou komentovanou
prohlídku chrámu sv. Bartoloměje s kost-
nicí a zvonici v Kolíně. Většina škol bude
tento den využívat volno ředitele školy,
tak můžete jít i s dětmi. Sraz je v 10:45
u chrámu, podrobnosti na plakátech. 

V plánu je pokračování pravidelného
cvičení pro seniory. Zatím nemáme po-
tvrzenou cvičitelku.

Na začátku roku 2024 zopakujeme 
setkání s panem starostou a pozveme ho
na kus řeči a v pátek 9. února by měli při-
jet herci a partneři Eva Hrušková a Jan
Přeučil.

Aktuální program je vždy vyvěšen ve
vitrínách u hasičárny a v přízemí obec-

ního úřadu, na webových stránkách
obce a na facebooku Obec Starý Kolín.
Většinu akcí vyhlašujeme také místním
rozhlasem.

Hospodský kvíz
Vytvořte čtyřčlenné skupiny (rodina,

spolužáci, sousedé, členové spolku nebo
oddílu, náhodní známí, atd.) a přijďte si
zasoutěžit o drobné ceny. Vezměte
s sebou své příznivce, ať vytvoří správ-
nou atmosféru. V průběhu soutěže bude
zajištěno drobné pohoštění.

S jakou otázkou byste se zde mohli
třeba potýkat: Kolik obyvatel je evido-
váno ve Starém Kolíně? Do kterého
hlavního města je nejblíže z Prahy?
Z jaké mouky se peče vánočka? Po-
znáš přísloví podle obrázku? Napište co
nejvíce jmen od písmene F, ve kterém
roce ...

Naďa Kotková

Komunitní centrum od září pokračuje

Junák - český skaut, středisko Starý Kolín, z. s., si pro Vás
v sobotu 9. září připravil pohodové dopoledne na hřišti za
kulturním domem. Na louce podél nádraží vyrostl malý ukáz-
kový tábor. Dva podsadové stany spolu s tee-pee byly hlavní
dominantou, která upoutala příchozí již ze silnice. Stany se lí-
bily především malým dětem, které si s nadšením zkoušely,
jak se v takovém stanu hraje a leží. Starší děti si mohly vy-
zkoušet například střelbu ze zbraní nebo luku, luštění šifer.
A asi nejoblíbenějším stanovištěm byly nízké lanové překážky.
Nejen pro děti, ale i pro dospělé bylo přichystáno malé ob-
čerstvení v podobě točené limonády a výborného guláše,
který byl vařený přímo na ohni v kotlíku. Atmosféru dokreslo-
valo množství fotografií z činnosti střediska. A posledním,
také dětmi velmi oblíbeným místem, byl stolek s propagač-
ními předměty, ukázkou literatury a především množstvím te-
tování, které se líbilo většině dětí.

Děkujeme Všem, kdo nás přišel podpořit! Bylo to pří-
jemné dopoledne.

Pokud jste se akce nezúčastnili, ale naše činnost 
Vás zajímá, neváhejte a ozvěte se nám! Buď na e-mail 
skautstarykolin@seznam.cz nebo přijďte kterékoliv pondělí
od 17:00 do 18:30 hodin. Scházíme se na hřišti za kulturním
domem. Vítáni jsou všichni od pěti let výše….

Alena Kolková Štálová

Skauti
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Datum konání Akce Pořadatel Poznámky
30. 9. 2023 Oslavy 145 let od založení SDH Starý Kolín Hasiči Starý Kolín Kulturní dům
30. 9. 2023 Den otevřených dveří na Hasičské zbrojnici.  obec Starý Kolín Hasičská zbrojnice
1. 10. 2023 Výstava u příležitosti 60 let zahrádkářů Zahrádkáři Starý Kolín Obecní dům

21. 10. 2023 Kaprobraní v kulturním domě Rybáři Starý Kolín Kulturní dům
30. 10. 2023 Lampionový průvod Junák a Centrum maminek 17:00 sraz u altánu
11. 11. 2023 Přednáška Zelenina a přínos na zdraví Zahrádkáři Starý Kolín Obecní dům
26. 11. 2023 Výroba adventního věnce na náměstí Starokolínský okrašlovací spolek Náměstí 10:00
2. 12. 2023 Vánoční trhy Starokolínský okrašlovací spolek Náměstí
2. 12. 2023 Čertovská jízda obcí Junák Starý Kolín

2. – 3. 12. 2023 Výstava v kulturním domě  „Šaty dělají člověka“  Starokolínský okrašlovací spolek Kulturní dům
Dětský vánoční stromek u kostela Junák Starý Kolín v době Adventu
Betlémské světlo Junák Starý Kolín týden před Štedrým dnem

12. 12. 2023 Přednáška o historii stavění betlémů Spolek Bašteckých řezbářů a betlémářů Obecní dům 18:00
26. 12. 2023 Vánoční turnaj ve stolním tenise obec Stary Kolín Kulturní dům
20. 1. 2024 Hasičský ples Hasiči Starý Kolín
6. 4. 2024 Ukliďme Česko - Ukliďme Starý Kolín obec Stary Kolín
7. 6. 2024 Noc kostelů Starokolínský okrašlovací spolek Kostel

Kalendář akcí 

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 - 18:00

sobota 09:00 - 11:00
říjen–březen: středa 15:00 - 17:00

sobota 09:00 - 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Alzabox v ulici U Sokolovny 152
Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín a.s. - 800 778 833
Poruchy vodovodu – obec Starý Kolín - 602 332 132
Poruchy kanalizace – obec Starý Kolín - 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. - 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) - 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – SOP a.s.,

Přelouč – 493 646 411 nebo 493 646 413

Tísňová volání
Hasiči - 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard - 777 289 223
Policie - 158
Policie Kolín - 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem - 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) - 155
Call centrum ZS Středočeského kraje - 800 888 155
Evropská tísňová linka 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: středa 15:00 až 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis


